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Faits marquants du semestre

Activité du Groupe

Le Groupe constate un retour & la normale sur I'ensemble de ses activités, que ce soit dans les parcs de
loisirs, dans les domaines skiables, ou sur les activités de tour-opérateur ou immobiliéres.

Ainsi, le chiffre d'affaires consolidé de la Compagnie des Alpes pour le premier semestre 2021/22 s'éléve a
541,2 M€ (soit 530,5 M€ & périmétre comparable'), contre 31,5 M€ pour la méme période de I'exercice
précédent et 465,7 M€ au premier semestre 2018/19 a périmétre comparable.

Indemnisations relatives aux inondations en Belgique

Le Groupe a subi durant I'été 2021 des inondations majeures de ses sites de Wallbi Belgium et Aqualibi,
ayant entrainé leur fermeture jusqu'a la cléture de I'exercice précédent, et méme Jusqu’a la fin du premler
trimestre 2021/22 pour Aqualibi.

Le 25 avril 2022, la commission de co-assurance a statué sur une indemnisation du groupe & hauteur de
24,5 M€, comprenant des indemnités pour dommages directs de 9,5 M€ et des indemnités de pertes
d'explolitation de 15 M€. Un acompte de 5 M€ a été pergu sur le premier semestre 2021/2022, Le reliquat est
constaté en produits & recevoir au 31 mars 2022 pour un montant de 19,5 M€. Les colOts encourus au 31
mars ou restants a encourlr ont été comptabillsés pour un montant estimé a 4,7 M€,

Aldes et Indemnisations relatives a iIa crise sanltaire

Le Groupe a comptabllisé un complément d’exonérations de charges sociales de 7,1 M€ au titre du dispositif
Covid 2 activé en France pour la période de fermeture administrative de ses sites durant I'exercice
2020/2021. Il a pergu des aldes complémentalres a I'étranger pour un montant de 2,2 M€,

Liquidité

Suite a la bonne performance des parcs de loisirs durant la période d’Halloween et une position de liquidité
suffisante pour couvrir les besoins de financement a court terme, le groupe a procédsé fin décembre 2021 au
remboursement de 139 millions de son PGE saison. Pour rappel, ce PGE avait é6té souscrit par le groupe
I'exercice précédent en décembre 2020 pour un total de 269 millions d'suros.

Fort de ses bons résultats du premier semestre 2021/2022, le Groupe voit sa dette nette (hors dette de
loyers) revenir & un niveau de 256,3 M€ et son covenant a fin mars 2022 s’élever & 0,8 (calcul sur 12 mois
glissants).

! Périmétre comparable : il exclut les sociétés nouvellement consolidées en 2021/2022 (agences immobilidres, sociétés Bvolution 2,
Cassiopée et Travel Exploitation) et les Deux Alpes en 2018/2019.
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Impacts potentiels liés & la crise en Ukraine

Depuis la déclaration du conflit en Ukraine, le 24 février 2022, les principaux risques macroéconomiques
associés identifiés ont un impact baissier sur la crolssance et haussier sur l'inflation.

Le groupe n'a subi aucun impact direct — & I'exception de l'interruption de contrats avec des partenaires
russes pour des montants non significatifs inférieurs & 100 K€ - et n'a pas d'exposition directe avec des tiers,
clients ou fournisseurs, situés en Ukraine ou en Russie ; par ailleurs aucun flux financier n‘est autorisé avec
des contreparties situées dans ces pays, a I'exception de I'aide humanitaire & laquelle la Compagnie des
Alpes a contribué.

Les effets indirects de la crise ukrainienne, tels que la hausse des prix de I'énergie, des matériaux de
construction et des matiéres premiéres pourraient en revanche avoir un impact direct sur la performance
financiére du Groupe et potentiellement sur le planning de réalisation de certains projets. A date, nous
estimons que I'augmentation des colts de I'électricité a fait passer le poids de ce poste de colts de 4% &
plus de 5% du total des colts du groupe.

En ce qui concerne les investissements du groups, les chalnes d"approvisionnement peuvent étre perturbées
et certains investissements pourraient connaftre un rehaussement tarifaire. En conséquence, e groupe revoit
actuellement ses projets pour étre en mesure de conserver des enveloppes de Capex cohérentes avec les
besoins de ses sites.

1.1 Compte de résultat consolidé du 1er semestre 2021/2022

Premier Premier
omeate TS SRS yuratons
202012021 i i -2
‘ Périmitre réel

|&n milizne d’suros : comparabie (1} comparable () —.
Chifire d'affaires 315 §30,5 466,7 13.9%
Excédent Brut Opérationnel (EBO) 2304 -17.2 2284 1520 50,2%
EBOACA 42 8% =54, 7% 43,1% 3268%
RESULTAT OPERATIONKEL 1648 4317 162,89 05,8 T0 A%
Coilt de Fendstternent net et divars -28. 17,8 B
Charge dimpbt -428 7.5
Mizeg an équivalence 102 B,&
RESULTAT NET 1223 1297
Minaritafres 46 71 o
RESULTAT METPARTDUGROUPE 127 4226 -

(1} Le variation & périmétre comparabie sxciut (8e Bgences immobilldres, Cassiopés, Trevel Exploitation ef les socléiés Evolutias 2 en 2022
{2} Le varistion & périmitre comparabis exciut iz Bocidid Deux Alpss Loigirs sr 201818

L'Excédent Brut Opérationnel (EBO) est positif & hauteur de 230,4 M€ & périmétre réel ot 228,4 M€ &
périmatre comparable. Sur la méme période de I'exercice précédent, impacté par la crise de la Covid-19 et
une saison blanche des domaines skiables, 'EBO s'élevait & -17,2 M€ & périmétre réel.

Comparé au premier semestre de 'année de référence 2018/2019 en terme d'activité, FTEBO progresse de
+76,4 M€ (+50%) en raison d'un niveau d'activité trés bon dans les Parcs de loisirs durant Halloween et dans
les Domalnes skiables durant la saison d'hiver 2021/22. Il inclut également en 2022 I'impact du retraitement
des charges de location selon IFRS 16 pour un montant de +7,3 M€, Cette norme n'était pas applicable en
2018/2018.
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L'EBO 2021/2022 du Groupe prend aussi en compte, pour un montant total de 9,3 M€, les aides et
exonérations de charges sociales obtenues en France et & I'étranger, & savoir: -

- les exonérations de charges sociales du dispositif Covid 2 pour 7,1 M€ ;

- d'autres aides et subventions pergues a I'étranger pour un montant de 2,2 M€.

Il intdgre enfin des indemnités d’assurance pour un montant brut de 24,5 M€ et des charges encourues ou
restant & encourir pour un montant de 4,7 M€, soit un produit net sur cet exercice de +19,8 M€.

A périmétre comparable, retraité de I'impact IFRS 16 et des effets non récurrents liés aux aides et indemnités
d'assurance pergus au titre de I'exercice précédent, la progression de I'EBO, comparé & I'année de référence
2018/19, s'éléve & +42 ME (+27,6%).

Le résultat opérationnel s'éléve & +164,8 M€ (162,89 M€ & périmatre comparable).

Les dotations aux amortissements s'élévent & 66,7 M€ et sont en baisse de 1,1 M€ comparé & |'exercice
précéadent.

Sur le premier semestre de I'exercice précédent, les autres produits et charges incluaient :

- un impalrment des goodwills de la business unit Parcs de Loisirs pour 55,2 M€ ;

- un produit net de 2,5 M€ relatif & la sortie des délégations de service public des Deux Alpes.
Sur le premier semestre de cet exercice, ils incluent un produit net de 1,1 M€ lié & l'arrét de I'activité aux
Deux Alpes.

Aprés prise en compte du co(t de I'endettement net pour -8 M€, des autres prodults et charges financiéres
pour -1,9 M€, d’'une charge d'imp6t de -42,8 M€, et du résultat des mises en équivalence pour +10,2 M€, le
Résultat Net Part du Groupe s'éléve & +112,7 M€ contre une perte de -122,6 M€ pour la méme période de
I'exercice précédent.

1.2 Chiffre d’affaires

Le chiffre d’affaires du premier semestre 2021/2022 s'éléve & 541,2 M€ & périmétre réel :

Pramier Premiar

Premier Pramier Variation %
sSemastre Semestre Semestro Semestre Périmatre
At ——— 2021/2022 2018{201%
2621/7022 2020/2021 Périmétre Périmétre comparabie (1) -
EAr i Périmétre réel i)
(en millans d'euros comparable {1} comparabls {2}
Domainas Skiablss 3821 25 3891 3522 10,5%
Destinatlons de Lolgirs 1204 276 120,4 83,1 29,35
Holdings et Supports ol 28,7 B 1.5 - 21,0 20,4 2.9%
35 530,5 55 3

A périmétre comparable, il est en progression de +13,9% par rapport au 1°" semestre 2018/2019 (retraité
des 2 Alpes), demier exercice complet avant la crise sanitaire.



1r semestre 2021-2022
ompagniedes [pes

1.2.1 Domalnes skiables

Le chiffre d’affaires des Domaines skiables pour le 1* semestre de I'exercice 2021/2022 s'éldve a 392,1 M€
en hausse de 10,5% par rapport & la méme période de I'exercice de référence 2018/2019, demier exercice
complet avant la crise sanitaire.

Le nombre de journées-skieurs, sur le 1% semestre, connaft finalement une baisse limitée & -5% par rapport
au 1° semestre 2018/2019. Le pourcentage comparatif défavorable de journées skieurs n'a cessé de
s’améliorer tout au long du semestre & la faveur de la levée des restrictions de voyages entre le Royaume-
Uni et la France, de bonnes vacances scolaires frangaises en février et d'un mois de mars en Iégére
progression par rapport 4 la mé&me période de 2018/2019.

Le revenu moyen par joumée-skieur a quant a lui progressé d'environ 15% par rapport au 1er semestre de
l'exercice 2018/2019. Cette augmentation refléte un mix clientéle moins intermédié, notamment llé &
I'absence de la clientdle britannique jusqu'a mi-janvier, un mix de formules forfaits consommées plus
favorable et I'addition cumulée des hausses de tarif des trois demiers exercices.

1.2.2 Parcs de lolsirs

Le chiffre d'affaires des Parcs de loisirs pour le 1% semestre de I'exercice 2021/2022 connait une progression
de 29,3% par rapport 4 la méme période de 2018/2019 et s'tablit & 120,4 M€.

L'activité de cette BU, sur le 1* semestre, se concentre traditionnellement sur le 1° trimestre qul a connu un
plus haut & prés de 100 M€ de chiffre d'affaires, en croissance de plus de 40% par rapport 4 la méme péricde
de l'exercice 2018/2019. Beaucoup plus modeste en termes de contribution, le 2¢m trimestre affiche un chiffre
d'affaires en léger recul du fait d'un effet calendaire (la seconde semaine des vacances de Noél en 2018/2019
était positionnée sur le mois de Janvier alors qu'en 2021/2022 elle était sur le mois de décembre).

Sur 'ensemble du 1° semestre, la fréquentation des parcs a été en hausse de plus de 10% par rapport & la
méme période de I'exercice 2018/2018.

La dépense moyenne par visiteur a, quant & elle, progressé de 19% par rapport a 2018/2019. Cette
performance est portée par une optimisation des canaux de vente et par un pilotage beaucoup plus fin des
offres commerciales, I'un et 'autre étant le fruit des investissements réalisés par le Groupe dans sa stratégle
digitale et de I'expérience accumulée par ses équipes dans ce domaine. La hausse de la dépense moyenne
par visiteur a également continué d'étre portée par la progression des ventes in-park, qui inclut la bonne
performance des hotels du Parc Astérix ; elle bénéficie aussi de 'augmentation cumulée de la hausse des
prix sur ces trois derniers exercices.

1.2.3 Holdings et supports

Le chiffre d'affaires des Holdings et Supports atteint 28,7 M€ au 1° semestre de I'exercice 2021/2022, soit
une progression de plus de 40% par rapport & la méme période de I'exercice 2018/2019 a périmétre réel.
Cette hausse résulte essentiellement de I'intégration de I'activité des agences immobiliéres de ia Compagnie
des Alpes, consolidées depuis le 1% octobre 2021, activité qui a 6té dynamique puisque le taux d'occupation
des appartements en gestion a progressé, Hors agences immobiliéres, la progression du chiffre d'affaires
ressort & un peu moins de 5%.
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Travelfactory a enregistré un bon niveau d'activité non seulement sur le marché frangais mais aussi au
Royaume-Uni, aux Pays-Bas et en Belgique, qui sont les trois pays clés pour la clientéle internationale des
domaines skiables.

L'activité de Travelfactory a aussi été portée par le lancement du Travelski Express (liaison ferroviaire entre
Londres et Bourg-Saint-Maurice) dont le service a pu finalement démarrer fin janvier avec la réouverture des
frontidres avec le Royaume-Uni.

1.3 Excédent Brut Opérationnel

L'Excédent Brut Opérationnel (EBO) s'éléve & 230,4 ME & périmétre réel et 228,4 ME A périmatre
comparable. Au 1* semestre de I'exercice précédent il s'élevait & -17,2 M€ & périmétre réel, et & +152 M€ a
périmétre comparable sur le premier semestre de I'exercice 2018/2019.

Proemier Pramier

Premisr % daCh % du CA Variation %
Semestre Semestrs 042022 Semestrs o u2019 Périmitre
2021/2022 2018:2019

202012024 Ptimbtre Périmétre Périmbdtre Périmbtre comparable

A Périmitre réel comparable (1) comparsbie comparable (2) comparabls ) -(2) 7 (&)

Domaines Skables 2148 317 2154 554% 1813 51,5% 18,8%

Destinations de Lolgirs 240 =349 240 19,8% -15,7 -16,8% 288.5%

Holdinge et Supparts 85 -14,0 -11,0 -13,6 - 19,3%
EXCLDENT BRUT OPERATIONNEL 2304 7,2

L'EBO des domaines skiables se porte & 215,4 M€ & périmétre comparable, en progression de 18,8% par
rapport au 1° semestre 2018/2019 retraité des 2 Alpes. Cette évolution s'explique principalement par la forte
progression du chiffre d'affaires (+10,5% par rapport au premler semestre 2018/2019 hors Deux Alpes
Lolslrs) ainsi que par les réductions de charges sociales liées  la crise sanitalre comptabilisées ce semestre
au titre de l'exercice précédent pour 6,6 M€ au niveau des domalnes skiables.

L'EBO des parcs de loisirs s'éléve & 24 M€ contre -34,9 M€ pour la méme période de l'exercice précédent
et -15,7 M€ sur le premier semestre 2018/19. Au 31 mars 2022, 'EBO des parcs intdégre des aides et
subventions pour +2,2 M€ ainsi que divers charges et produits relatifs aux inondations de I'exercice précédent
en Belgique pour un montant net de +19,8 ME. Retraité de ces éléments non récurrents, il s'éléve & +2 ME,
soit une progression de +17,7 M€ comparé & l'exercice de référence 2018/19.

L'EBO des holdings et supports s'éiéve & -8,5 M€ a périmétre réel et & -11 ME & périmatre comparable
(retraité de I'intégration des agences immobilidres, Cassiopée et Travel Exploitation). Au 1* semestre 2019,
FEBO s'élevait & -13,6 M€, soit une amélioration de +2,8 M€. Cette amélioration & périmétre comparable
s’explique principalement par un bon niveau d'activité des Tour opérateurs, fortement impactés par la crise
de la Covid-19 I'exercice précédent, et par les exonérations de charges sociales comptabilisées pour 0,5 M€
au niveau des Holdings.

1.4 Investissements industriels

Premier s:"'“.:’.' % duCA s""“"" %duCA  Varation%

Semestrs zuzTr’znzz 202412022 20:';"2"0‘: : 201072019 Périmétre

202072021 Périmitre Pétimatrs Périmatre Périmétre comparable

/e miBona Gsurcs ’ Porimitrordel  parabie(r) | COMPATADIE o erable (2 _comparable (1) -(2)/(2)
Domaines Sidsbles 315 8,2 313 B,0% 81,9 17.6% ~40,5%
Dastinations de Loisirs 273 23,8 273 22,7% 38,8 41,7% -29,6%

Holdings &t Supports 6,3 28 48 08 437,5%

Eh H 55 I
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Le niveau d'investissement est I'un des principaux agrégats de performance suivis par le Groupe, au méme
titre que le chiffre d'affaires et 'Excédent Brut Opérationnel. Cependant, compte-tenu de la saisonnalité de
Factivité et des investissements, le ratio Investissements/Chiffre d’affaires doit s'appréhender sur I'ensemble
de l'année.

Dans les Domaines skiables, les investissements représentent 31,3 ME & périmétre comparable et se
composent, essentiellement, de remontées mécaniques, d'appareils d'enneigement et de damage. Par
rapport au premier semestre 2018/2019, ils sont en net retrait de 30,6 M€ en raison d'un séquencement
différent des travaux et chantiers, mais aussi de retards d0s aux difficultés d'approvisionnement.

Dans les Parcs de loisirs, ils s’élévent & 27,3 M€, en baisse de 11,5 M€ comparé & 2018/2019. Le retard
observé sera rattrapé au cours du deuxidme semestre 2022. Comme les années précédentes, ils résultent
d'un programme volontariste d'investissements permettant d'accueillir davantage de cllents et d'offrir des
expériences immersives générant un niveau de satisfaction élevé.

Dans les Holdings et supports, ils correspondent pour 'essentiel aux investissements dans les sites internet,
le CRM et le datalake au service de nos deux business units et pour TravelFactory.

1.5 Résultat Opérationnel

Premiar e % du CA Pt SduCA  Varation%

Semeatre 202412022 202112022 2018201 201872019 Périmitra

20202021 Périmitrs Périmétre Périmétre Périmétra comparabis

—— Périmétre réal comparable {1) comparable comparable {2) comparable M- @@

Excddant byut opérationnet 2304 2264 43,1% 162,0 3a8% 50,2%

Daotatlons aux amoriissements et provisions 28,7 87,8 858 -12,4% -58,8 -12.2% -96,1%
Autre2 prodults et cherges opérationnels 12 52,7 [\ ¥] D,1% 04 0,9% -

ESULTAT OPERATIONHE &, 1377 20.5%

Le résultat opérationnel s'éléve & 164,8 M€ & périmétre réel et 162,9 M€ a périmdtre comparable.

1.6 Résultat Net

Le colt de la dette diminue de 4,2 M€ principalement en raison de la non répétition d'un co(t additionnel de
4,3 M€ comptabilisé au 31 mars 2021 pour refléter I'impact de la décision de prorogation du PGE. Les frais
financiers résuitant de I'application d'IFRS 16 sont stables & -1,9 M€ par comparaison avec la méme période
de l'exercice précédent.

Le Groupe a comptabilisé une charge d'impét courant et différée de -42,8 ME. Le taux d'imposition effectif
ressort & 25,9%.

Le résultat des sociétés mises en équivalence s'éléve a +10,2 M€ contre +8,4 M€ en mars 2021.

Le Résultat Net Part du Groupe s'éléve ainsi & +112,7 M€ contre une perte de -122,6 M€ pour la méme
période de I'exercice précédent.
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1.7 Flux financiers

Premier Premler

Semestre Semestre
(an milisne d'suras | - EUTEFEcel  2020/2021
Capacité dautofinancement des activités poursuivies aprés colit endetternent et Impéts 180,8 -12,9
Investissaments Industriels (nets de cessions) 61,5 -8,7
Varlation créances et dettes eimmobllizations -35 24
AUTOFINANCERENT DISPONIBLE 1158 210
Acguisitions/Cessions dimmobllisations financléres 8.3 212
Varlation deg dettes financléres et dettes de Ioyere -200,8 171.2
Varlation du forids de roulement et divers 135,68 -99,7
Intéréts financiers bruts versés 5.8 -34
VARIATION DE LA TRESORERIE 52,1 25,8
e Flux

La capacité d'autofinancement est en forte progression et s'éldve & +180,8 M€, contre -12,9 M€ en
2020/2021. Les investissements nets se montent & 65 M€, dans le cadre de I'snveloppe d'investissement
décldée pour I'exercice 2021/2022. En conséquence l'autofinancement disponible (ou free cash-flow) passe
de -21 M€ 'exercice précédent a 115,8 M€ en 2021/2022.

Aprés prise en compte de la dette pour engagements locatifs de 163,5 M€, I'endettement net du Groupe
s'éléve a 419,8 M€ contre 979,9 M€ au 31 mars 2021, Hors IFRS 18, 'endettement net s'éldve & 256,3 M€
contre 807 M€ en mars 2021.

La varlation du fonds de roulement s’explique par I'absence d'activité |'exercice précédent et la hausse des
dettes d'exploitation résultant du retour & une activité normale, alnsi que par une créance nette de 83,2 M€
flée aux compensations des sociétés de remontées mécaniques non pergues au 31 mars 2021.

1.8 Evénements postérieurs a la cléture

Néant.
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1. COMPTE DE RESULTAT, BILAN CONSOLIDE, TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE AU 31
MARS 2022

Compte des résuitat

(o0 millisrs Gouros) totes [NESEEVEERER 91/09/2021
CHIFFRE D'AFFAIRES 4% 541 207 M sa7
Autres produfts liée & ractivité 2 456 2410
Production stockde -118 196
Achats consommés -B1 123 =17 365
Services extéreurs =70 928 -42 108
Impéts, taxas et versements assimilés -24 134 -9 087
Chargee de personnal, intéressement et participation -150 282 7 385
Autres charges ef prodults draxploitation 4.3 2331 B4 579
EXCEDENT BRUT OPERATIONNEL 4.2 230 386 A7 23
Dotations aux amortizssements et praviglons -66733 67 768
Autrag produits et charges opérationnels 44 117 -52 710
RESULTAT OPERATIONNEL 164 834 437714
Codlt de Fendettement brut -7984 12187
Prodults de tréscrerie & dquiv. de tré=orerie - -
_COU'I' DE L'ENDETTEMENRT NET 4.6 -T 984 12157
Autres produits et charges financlers 4.5 -1823 5703 '
Charge dtmpbt 4.6 -~42 813 17 459
Quote-part dans le résultat dos soclétés assoclées 47 106184 B 433
RESULTAT DES ACTIVITES POURSUIVIES 122 288 -129 6681
Résultat des activitds abandonnées - -
RESULTAT RET 122 288 -129 681
Résultat net - part des participations ne donnant pas le contrdle -9 613 71
RESULTAT NET PART DES ACTIONNAIRES DE LA HMAISON-IERE 112 885 422550
Résultat net part des actionnaires de ia malson-mére, par action 224 € -500€
Résultat net part des aclonnaires de la malson-mére, dilué par action 223¢€ -4,99 €

10
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1% gemestre 2021-2022

Etat du Résultat global
{an milliers d'eurog} Hotem EAEORIFIN 3070372021
Prefit net de fuste vafeur, brut d'impéts
Couvertures de flux de trésorerie 14 840
Différences da conversion =317 -62¢
incidence des opérations dans les mises en équivalence 856 203
Effets dimpéts rattachés & css élémants -12 -185
SOUS-TOTAL : ELEMENTS RECYCLABLES EN RESULTAT 571 30
Aclifs financiers a ia juste vaieur par cathaux propres -388 0
Galng (Peries) actuarsls sur avantages au personnel 6187 2 651
incidence des opérations dans les mises en équivalence 281 1
Effets dimpéts rattachés & ces &léments -1 645 -1482
SOUS-TOTAL : ELEMENTS NON RECYCLABLES EN RESULTAT 4424 1181
RE SULTAT DE LA PERIODE 122268 129681
TOTAL DES PRODUITS COMPTAEILISES DURANT LA PERIODE 127 283 -128 491
Ravenant

aux actlonnaires de la soclété 117 416 -121 386

8677 -7 105

aux participations ne donnant pas le contréle

11
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BILAN ACTIF

(or: mithers deuros) - Notes 30/08/2021
Ecarts d’acquisition (goodwills) 5.1 223 024 223 024
Immobllisations incorporelles 82 88 084 83 305
Immobilizations corporelles 53 553 112 538 862
Immaobillsations du domalne concédé 5.3 506 354 601 684
Drolt dutilisation de l'actf IFRS16 7 154 TF7 154 684
Parlicipations dans des entreprises associées B4 99 416 B8 050
Actifs financlars non courants 5.6 25514 49 240
#utres actifs non courants B 411 6411
Impdts différés acllfs 810 18 796 26 606
ACTIFS HOH COURANTS 1 766 487 1771875
Stocks 22838 21515
Créances d'exploitation 8.3 127 767 77 492
Autres créances 18 379 16 623
Impdis courants 5.6 8023 6600
Actifs financisrs courants L6 101 8z
Trésorerle et équivalents de frésorerie 408 366 349 953
ACTIFS COURANHTS 586 474 472 268
Actifs destinés & 8tre cédés 542 1460
TOTAL ACTIF 2352 841 2245728
BILAN PASSIF

en mitiers deuros) Hotes BEGSFLETSLVIAN 30/09/2021
CAPITAUX PROPRES

Caphial 25182 25182
Primes liées au caphtal 668 804 668 904
Résevas 2R7 128 151 910
CAPITAUX PROPRES - PART DES ACTIONNAIRE S DE LA BAISON BERE 861 214 845 206
Capltaux propres - part des participations ne donnant pas le contrlle 47 800 3B 309
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES 1008 014 884 308
Provigions non courantas o 5.8 &7 043 B4 525
Dettes financléres non courantes 50 584 727 769 576
Dette de loyers - Part & plus dun an &0 152 60A 151 983
Autreg passife non courants 2497 2321
Impéte différés passifs s10 18 566 8223
PASSIFS NOH COURANTS 815 441 297 830
Provigions courantes 5.8 28 892 30 628
Dettes financiéres courantes 58 78820 62032
Dette de loyers - Part &8 molng d'un an 8.9 10837 10225
Dettes dexploftation 299 052 166 888
Impdte courants 31229 845
Auires deltes 78 455 70 458
PASSIFS COURANTS _ 520 498 361 158
Pagsifs destinés & &tre cédés 512 2626

TOTAL PASSIF 2 352 941 2245728
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TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

{an mitliers deuros) Hotes WRETLEVEOFEN 31/03/202%
Résultat net partdu groupe 112885 -122 550
Intérits des participations ne donnant pas le conirlie 8813 -7 131
RESULTAT NET GLOBAL B 122 298 129 881
Dotations et reprises sur amorissements ot provisions 67 300 119 437
Piug ou moins valueg de cesslon 806 1843
Quote-part dans le résultat des soclétés azsoclées -10 184 8433
Dividendes recus das soclétds assocldes 1135 2674
Impact de Ia juste valeur et du talx effectf 756 1 654
Autres -1277 AN
CAPACITE D'AUTOFINANCERIENT 180 825 42077
Colt de 'sndettement net 6 026 10271
Charge dimpét iyc Imp6ts diférés) 42612 -17 458
CAPACITE D'AUTOFIHANCEMENT AVANT COOT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET ET IMPOTS 228733 -20 065
Variation des créances et deltes sur opérations cexploftstion - 76 170 81124
Autres éléments de décalage de trésorerle 9114 -4 341
Impdtversé - =154 2950
FLUX DE TRESORERIE LIES A L'EXPLOITATION - 314 862 112581
‘Acquislions dimmobllisations incorporelles at corporelies &f 85538 51022
Cesslons dimmobllisations Inmrpnrailas et r.:nrpnrallas ef 494 62 025
INVESTISSEMENTS INDUSTRIELS NETS 55044 -8 097
Acquisitions dimmobilisations financléres et divers -1365 51
Ceaasions dimmablligations financléres a 0
Préts ou remboursements d'avances financléres 7410 -10 494
Varlation de périmétre 38633 1
INVESTISSEMENTS FINANCIERS HETS 9678 10 544
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX INVESTISSEMENTS -55 365 18 841
Augmentation de capHsl de la CDA D ]
VARIATION DU CAPITAL 0 ]
DECAISSEMENTS SUR ACHATS DE TITRES DE SOCIETES CONTROLEES 1375 10722
Diidendes versés aux aconngires de la malgon-mére 0 0
Cidendes verséds aux minoritalres deg filiales 0 0
Dividendes & paysr 43 - 2
DIVIDENDES VERSES NETS 43 2
Remboursement empmnts =197 393 -93 066
MNouveaux emprunis 1476 269 204
VARIATION DES DETTES FIHANCIERES 6.2 185918 176138
VARIATION DES CREANCES ET DETTES DIVERSES 1405 0
INTERETS FINAKCIERS BRUTS VERSES 5759 3412
VARIATION DES DETTES DE LOYERS 62 4 830 4018
FLUX OE TRESORERIE LIES AUX FINANCEMENTS - o -207 578 157982
IKCIDENCE DES AUTRES MIOUVERENTS 142 26
VARIATION DE LA TRESORERIE DURANT LA PERIDDE 52 050 25 888
TRESORERIE RETTE A L'OUVERTURE 347888 5062
TRESORERIE NETTE A LA CLOTURE 6.3 399 847 19824

i3
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Caphau Capltaun
Rédvalustion Résultst net propres part propras part
Primes Bdes au Ecarts de Réserves  revenant aux des
fon mifers Sourca) Gaptal aapital d“m::m' convarsion  consolidées  actionnaires da ‘:.f:::uh particpations
le soclité mbra dra ne donnant pas
—— - fa comtrln
SITUATION AUl 30 SEPTEMBRE 2020 WeIZe B0 EED a287 65 402722 104 345 740 453 0478 s 014
Augmentsilon de capital CDA 12207 233881 407 248 764 o 248761
Résultat net 2021 ~174 054 174 054 121870 - 121870 701 - 123481
Autrss diimants du résuftat global 2021 B24 -226 448 Bdd 20 864
Résultat global 2021 824 £H26 448 -121 870 521 D27 ATHM 122798
Pafements fondées sur des actions 838 938 938
Affectation du réaultat de lexercice précddent -104 348 104 345 '
Distribution de diVidendes - 2 - 2
Autras variations -21 128 - 21120 5395 - a0 824
S{TUATION AU 30 SEPTE MBRE 2021 25182 668 dud 4413 -2 3 278 325 421 679 a5 008 31310 TET
Augmentation de caphiaf CDA 0 0 - ‘
Résukat net 2022 112 686 1412 685 pe13 122 289
Autres dlémante du rdsultst global 2022 -357 -7 5404 47131 264 49568
Résultat global =357 -M7 5404 112 685 117 418 114 127 283
Palements fondés eur dee actions 452 452 452
Alfectziion du edsultat de Mexarcice précédent -121870 121670 - -
Distributior. de dMdendes 0 1} ] 0
Autres varistlons -2830 -2 650 -388 -3 038
SITUAHDN AU 31 MARS 2022 162 B84 304 -2 g -2 5418 148 162 112 €84 961 214 470801 1908 HE

14
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2. ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES

Identité de la soclété mére

La société mére du Groupe est la Compagnie des Alpes, société anonyme, dont le sidge soclal est situé 50-
52 boulevard Haussmann, 75009 Paris (France).

Présentation du Groupe

Le Groupe Compagnie des Alpes a pour activité principale la gestion d'équipements de loisirs. Il opére
principalement dans les métiers de I'exploitation de Domaines skiables et de Parcs de lolsirs.

Les etats financiers consolidés intermédiaires au 31 mars 2022 ont été arrétés le 23 mai 2022 par le Conseil
d’Administration, qui en a autorisé la publication. lls sont exprimés en milliers d'euros, sauf indication
contraire.

Faits marquants du semestre

Indemnisations relatives aux Inondations en Belgique

Le Groupe a subi durant I'été 2021 des inondations majeures de ses sites de Wallbi Belgium et Aqualibi,
ayant entrainé leur fermeture jusqu'a la cldture de l'exercice précédent, et méme jusqu'a la fin du premier
trimestre 2021/22 pour Aqualibi.

Le 25 avril 2022, la commission de co-assurance a statué sur une indemnisation du groupe & hauteur de
24,5 M€, comprenant des indemnltés pour dommages directs de 9,5 M€ et des Indemnités de pertes
d’exploitation de 15 M€. Un acompte de 5 M€ a été pergu sur le premler semestre 2021/2022. Le reliquat est
constaté en produits & recevoir au 31 mars 2022 pour un montant de 19,5 M€. Les coQts encourus au 31
mars ou restants & encourir ont é6té comptabilisés pour un montant estimé a 4,7 M€.

Aldes et Indemnisations relatives & Ia crise sanitalre

Le Groupe a comptabilisé un complément d’exonérations de charges sociales de 7,1 M€ au titre du dispositif
Covid 2 activé en France pour la période de fermeture administrative de ses sites durant I'exercice
2020/2021. Il a pergu des aides complémentaires & I'étranger pour un montant de 2,2 M€.

Liquidité

Suite a la bonne performance des parcs de loisirs durant la période d’'Halloween et une position de liquidité
suffisante pour couvrir les besoins de financement & court terme, le groupe a procédé fin décembre 2021 au
remboursement de 139 millions de son PGE saison. Pour rappel, ce PGE avait été souscrit par le groupe
I'exercice précédent en décembre 2020 pour un total de 269 millions d'eurcs.

Fort de ses bons résultats du premier semestre 2021/2022, le Groupe voit sa dette nette (hors detie de
loyers) revenir & un niveau de 256,3 M€ et son covenant & fin mars 2022 s'élever a 0,8 (calcul sur 12 mois
glissants).



1# semestre 2021-2022
ompagniedes [lpes

Impacts potentlels llés & la crise en Ukraine

Depuis la déclaration du confiit en Ukraine, le 24 février 2022, les principaux risques macroéconomigues
associés identifiés ont un impact baissier sur la croissance et haussier sur linflation.

Le groupe n'a subi aucun impact direct ~ & I'exception de I'interruption de contrats avec des partenaires
russes pour des montants non significatifs inférieurs & 100 K€ - et n’a pas d'exposition directe avec des tiers,
clients ou fournisseurs, situés en Ukralne ou en Russle ; par ailleurs aucun flux financier n'est autorisé avec
des contreparties situées dans ces pays, & l'exception de I'aide humanitaire & laquelle la Compagnie des
Alpes a contribué.

Les effets indirects de la crise ukrainienne, tels que la hausse des prix de I'énergie, des matériaux de
construction et des matiéres premidres pourraient en revanche avoir un impact direct sur la performance
financiere du Groupe et potentiellement sur le planning de réalisation de certains projets. A date, nous
estimons que I'augmentation des colts de I'électricité a fait passer le poids de ce poste de colts de 4% a
plus de 5% du total des codis du groupe.

En ce qui concerne les investissements du groupe, les chalnes d’approvisionnement peuvent 8tre perturbées
et certains investissements pourraient connaftre un rehaussement tarifaire. En conséquencs, le groupe revoit
actuellement ses projets pour étre en mesure de conserver des enveloppes de Capex cohérentes avec les
besoins de ses sltes.

1.1 Déclaratlon de conformité

Ces états financlers consolldés Intermédiaires résumés au 31 mars 2022 ont été préparés conformément &
IAS 34, Information financiére intermédiaire. Le rapport financier semestriel résumé doit &tre lu en liaison
avec les états financiers annuels de l'exercice clos le 30 septembre 2021 et prend en compte les normes et
interprétations entrées en vigueur au 1er octobre 2021.

1.2 Principes et méthodes comptables

Les principales méthodes comptables appliquées lors de la préparation des états financiers consolidés sont
exposees ci-aprés. Sauf indication contraire, ces méthodes ont été appliquées de fagon permanente a toutes
les périodes présentées.

En application du rdglement européen 1606/2002 du 19 juillet 2002 sur les normes comptables
internationales, les comptes consolidés semestriels au 31 mars 2022 du Groupe Compagnie des Alpes ont
été etablis conformément au référentiel de normes Internationales d'information financiére (IAS/IFRS) tel
qu'en vigueur dans I'Union Européenne a la date du 31 mars 2022 et selon la convention du coQt historique,
a l'exception de certains actifs et passifs financiers évalués & leur juste valeur lorsque cela est requis par les
normes IFRS,

Les principes comptables retenus sont identiques & ceux appliqués pour I'exercice 2021, & I'exception d'une
part de l'application de la décision de I'IFRS IC présentée ci-dessous et, d'autres part, des principes
d'évaluation spécifiques aux arrétés intermédiaires.
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Appiication de la décision de 'IFRS IC :

Le Comité d'interprétation des normes IFRS (IFRS IC) a publié en mai 2021 dans 'lFRIC Update une décision
portant sur les modalités de répartition dans le temps de la charge relative a des régimes d’avantages
postérieurs & 'emploi présentant certaines caractéristiques.

Les régimes de retraite & prestations définies visés par la décision IFRS IC doivent vérifier les 3 conditions
sulvantes :

- Les droits sont fonction de I'ancienneté dans I'entreprise au moment du départ en refraite :
- Les drolts sont plafonnés & partir d'un certaln nombre d’années d’ancienneté :

- L'attribution des droits — versés sous forme d'une prestation unique au moment du départ en retraite — est
conditionnée & la présence du salarié dans I'entreprise au moment de ce départ en retraite.

La nouvelle méthode consiste & considérer que l'acquisition des droits (co0t des services rendus) ne se
réalise que lorsque les années comptant pour le calcul de I'indemnité ont démarré. La question ne se pose
que lorsque [a convention collective applicable (ou le texte réglementant I'avantage) fixe un nombre limite
d'années pour le calcul de I'indemnité, ou prévoit des paliers dans I'acquisition de ces droits.

La modification de la méthode d'acquisition des droits conduit & une diminution des engagements de 4 M€
avant imp6ts au 1% octobre 2021, L'incidence étant non significative sur le résultat des périodes présentées,
le changement de méthode n'a pas été appllqué de manlére rétrospective, mals comptabilisé par capitaux
propres sur la période.

Régles particulidres retenues pour les arrétés Intermédialres

Les produits pergus et les charges encourues de fagon saisonniére ou cyclique pendant un exercice ne sont
ni anticipés ni différés & une date Intermédiaire s'il n'est pas approprié de les antlciper ou de les différer a la
fin de l'exercice. Les conséquences comptables de cette saisonnalité des opérations selon les activités sont
donc principalement les suivantes :

- Impdts :

¢ comptabilisation au 31 mars, pour les sociétés bénéficiaires & cette date d’une charge d'impét
calculée sur |a situation réelle, aprés prise en compte des déficits reportables existants effectivement
récupérables ;

» comptabilisation au 31 mars, pour les sociétés déficitaires par nature & cette date, d’un crédit d'impét
latent dQ & la perte du semestre. Dans le contexte particulier de la crise sanitaire, il n'a 6té constaté
un impdt différé actif sur les déficits générés sur la période que dans la mesure ol leur récupération
sur une durée raisonnable apparaflt probable.

e pour le calcul du credit ou de la charge d'impbt, le taux appliqué correspond au taux d'imposition en
vigueur dans les pays oU le Groupe est présent (soit pour la France, 27,37% en intégrant la
contribution sociale sur les bénéfices).

- Frais de personnel
Pour les sociétés d'exploitation, le principe est le rattachement au semestre bénéficiaire de I'exercice des
charges d'intéressement et de participation des salariés :
* pour l'activité Domaines skiables, enregistrement au 31 mars de la charge prévisionnelle annuelle,
* pour l'activité Parcs de loisirs, aucune comptabilisation n’est effectuée au titre de la période arrétée
au 31 mars & l'exception, cependant, des sociétés ayant une activité significative sur toute I'année.
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1.3 Hypothéses clés et appréciations

L'élaboration des comptes consolidés en application des normes IFRS repose sur des hypothéses et
estimations déterminées par la Direction générale pour calculer la valeur des actifs et des passifs a la date
de clbture du bilan et celle des produits et charges de I'exercice. Les résuitats réels pourralent s'avérer
différents de ces estimations.

Les principales sources d'incertitude relatives aux hypothéses-ciés et aux appréciations portent sur les écarts

d'acquisition (note 5.1), les estimations des valeurs des entreprises associées (note 5.4) ainsi que sur les
actlfs financiers a la juste valeur (note 5.6).

2- ORGANIGRAMME DU GROUPE COMPAGNIE DES ALPES
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3 - PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Le Groupe a décidé de consolider & compter du 1 octobre 2021 les sociétés suivantes -

- Ski & Soleil et les 10 agences immobilidres qu'elle détlent ;

- Les sociétés Cassiopée et Travel Exploitation détenues toutes les deux & 100% par la société Travel
Factory.

Par ailleurs, le groupe a procédé au rachat des titres Musée Grévin détenus par des minoritaires, dans le
cadre de l'offre publique de retrait de la cote qui a été initiée début février.

Consolidation des agences immoblliéres, de Cassiopée et Travel Exploitation

Avec pour objectif d'assurer un meilleur sulvi des performances de ces activités, le groupe a décidé, depuis
le 1°" octobre 2021, de consolider en intégration globale Ski & Soleil et ses 10 agences immobiliéres (8
agences historiques du Groupe et 2 agences créées récemment), ainsi que Cassiopée et Travel Exploitation.
Ces sociétés étaient précédemment contrblées, mais non consolidées du fait de leur Incidence non
significative.

La société Cassiopée, portant ies murs de la résidence Yoonly & Friends & Risoul, a été acquise & 100% lors
de I'exercice 2018/2019 par Travel Factory. La société Travel Exploitation a, quant a elle, été créée lors de
I'exercice 2019/2020. Cette société exploite la résidence de Yoonly & Friends & Risoul, la résidence des Lys
aux Ménuires et la résidence de la Muzelle aux Deux Alpes.

Le bilan d’ouverture pour I'ensemble de ces sociétés se décompose comme suit :

BILAN ACTIF BILAH PASSIF

fan miltiers d'surosf 8470373872 F1A04/2022
Drolt dutllilsation de Factif IFRS16 2458

Immobliisations 13252

ACTIFS HON COURANTS 1570#  PASSIFS HON COURANTS 2.1
ACTIFS COURANTS B PASSIFS COURANTS 5033

L'impact sur les capitaux propres consolidés s'éléve & - 4,7 M€

4- INFORMATIONS SUR LE COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

L'information synthétique destinée & 'analyse stratégique et 4 la prise de décision de la présidence et de la
direction générale déléguée du Groupe (notion de principal décideur opérationnel au sens de la norme IFRS
8) est articulée autour des indicateurs suivants déclinés par secteur opérationnel :

- Chiffre d'affaires,

- Excédent Brut Opérationnel (EBO) et taux de marge sur EBO: I'EBO mesure la performance
opérationnelle courante des secteurs (chiffre d'affaires — colts directs, ces demniers Incluant les
refacturations de prestations opérationnelles des sociétés de support et des holdings),

- Investissements industriels nets et taux d'investissements industriels nets (investissements/CA).

41 Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires des Domaines skiables est pour 'essentiel constitué des ventes de titres de transport de
remontées mécaniques (environ 98% du chiffre d'affaires du métier).
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Le chiffre d'affaires des Parcs de loisirs est constitué, d’une part, des ventes de billets d'entrée (environ 55%
du chiffre d'affaires du métier) et, d’autre part, des activités restauration, boutiques, services marchands et
diverses activités annexes.

La performance par zone géographique est présentée en distinguant les activités francaises des activités
hors France basées sur la destination du chiffre d'affalres réalisé.

Zone géographique Domalnes Parcs de Holdings
(e miilters deures) gkiabies Lojalrs et supports

France 382055 82 808 27 684 508 548
Hors France 0 30 518 1144 31658
Total an 31/53/2022 392 055 120427 28725 541 207
.Franca . 2471 20 318 1425 24 215
Hors France 0 7272 40 7312
Total au 31/03r2021 2471 27 581 1465 31527

4.2 Excédent Brut Opérationnel par secteur d’activité

L'excédent brut opérationnel s'analyse comme sult :

Domaines skiables - Parce da Lolalrs Holdingaé Supports Total
PIpEm———, B svenc: B ayosyzons [EIRI oi/osrzcnt [EIERERR suossaca
Chifre daffalres 302 065 2471 120 427 760 28726 1485 541207 31527
EXCEDENT BRUT OPERATIONNEL 214 005 31 e85 24001 36023 4510 13908 230 396 AT 234
Margs opérationnelle (EBO/CA) 54,8% 1282.3% 19,0% Ng N8 NS 420% NS

Par ailleurs, ces indicateurs sont complétés. par le niveau des investissements industriels, par secteur, et leur
poids relatif par rapport au chiffre d'affaires.

Domeines skiabhlag Parcs dc_l.olalrn Holdings&: Supports Total
oomeonoy  [BREESN svoxz0 [ERNERY cvosno: B ssoa202: |[EENCENERER o1/02/2021
e RIS GRS 31480 18181 7322 23037 6256 2621 65 044 8007
Taux dinvestiszement (IM/CA} 8.0% 738,0% 227% 85,7% 215% 1789%  120% 2.7%

4.3  Autres charges et produits d’exploitation

(en miltiers deuros) M 81/08/2021
Indemnlzations lideg & la crise sanHalre 263 83 235
Indemnisations sur siniatres 12831 1]
PV de cesslon dadlifs autres -724 1476
Redevances de DSP, de marques et autrss =27 367 -1382
Autres prodults et charges 2327 1550
AUTRES CHARGES ET PRODUITS IYEXPLOTATION 84 579

Les indemnisations sur sinistres correspondent pour I'essentiel aux indemnités d'assurance pergues sur les
inondations en Belgique pour un montant net des coGts du semestre de 19,8 Mé€.
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44  Autres produits et charges opérationnels
lls se détaillent comme suit :

fon it MO sovcoront

Dépréciation deg écarts dacquisition -55 200
Frodults et charges exceptionnels liés & Ia réslligtion anticipée de la DBP des Deux Alpes 2480
Autres - _ 1174 0
AUTRES PRODUITS ET CHARGES OPERATICHNELS f171 52m

La ligne « Autres » correspond pour I'essentiel aux charges et produits liés 4 la DSP des Deux Alpes.

4.5 Colt de I'’endettement, autres produits et charges financlers

Coilt de "endettement

{en mitliers deurcs} 31/03/2a22 31/05/2021
Charges dintéréts sur emprunts -6 086 -10 271
Charges intéréta sur dette de lovers -15808 -1 886
COUT DE L'ENDETTEMENT MET ! J 984 12 157
Pertes sur opératlons financiéres * -1 135 -409
Autres résultate financlers -328 -20
Résultat de change 48 200
Effef sur le résuitat des titres évsiuées en J¥R ** -508 -3 144
Dépréciation des créances financiéres 0 -2283
Dividendes pergus 0 33
AUFRES PRODUITS ET CHARGE S FNANCIERS -1523 A T03

t Quote-parie de perias de sociétés nen consolidées (en transparsnce fiscals)
=Y compria les provisions pour psrias des fiisles

46 Charge d'Impébt

La charge d'impdt se décompose en :

{en mitiers d'eurps) GEEASTFIGENN 5170572021
Impét exigible -28233 361
Imp6t diffdrd -13 580 17 088

TOYAL 42812 17 459
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Le rapprochement entre le taux normal d'imp6t en France et le taux effectif constaté est présenté ci-aprés
(le taux effectif correspond au montant de Iimp&t rapporté au résultat net des sociétés intégrées, y compris
le résultat des activités abandonnées prises en compte dans I'intégration fiscale, avant I'impét et avant prise

en compte des pertes de valeur sur écarts d'acquisition).

Le rapprochement entre la charge d'impdt et le résultat avant imp6t se résume comme suit :

4.7

EAFORFIIGN  91/03/2021
RESULTAT AVANT BIPOT 185 113 A4T137
Taux Fimpot en vigueur 28,50% 28,00%
Charge dimpdt théorique 43755 41186
Effet dee .
Ecarts sur les taux ¢imposition par rapport au taux théorique 78 4170
Charges non déductibles / produfts non taxabies 1480 14 343
Déficits reportables non activés 1521 7 680
Résultat des entreprises assoclées comptabliilzé net Fimpéts 2702 2362
Autres - -1331 52
TOTAL CHARGE DMPOT 42 al 2 A7 458
Quote-part dans le résultat des sociétés associées
Quote part
réaultat de

Soclétés aociétda

fon mitifont deuros) Pays  assoclées

31032021 - _

Groupe Cls du Mont-Blanc France 92

SERMA (Avoriaz) Franca 0,5

D8V (almarsi} France -03

DSR {La Raslérs) France 0,0

TOTAL B4

Mi032022 -

Groupe Cle du Mont-Blanc France 44

SERMA (Avarlaz) France 20

D8V (Valmorel) France 1.8

DSR (La Rasidre) France 1.4

Société du Téléphérique de Funifiaing Francs -0,2

TOTAL

10,2
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5.1 Ecarts d’acquisition

Les écarts d'acquisition s'analysent comme suit :

INFORMATION SUR LE BILAN CONSOLIDE

1*r semestre 2021-2022

(on millers d'euros) Valeur brute Peries de valeur Valeur nette
Au J0/0D/2020 B 332 006 -_B‘l 817 270 189
Variotlon de périmdtre 803s i} B35
Autraa variations ] -55 200 -55 200
Au 301082021 340 041 {17017 223 024
Variation de périmitre 1 0 0
Autres verietions ] ] 0
AU 310312023 o =40 041 117 047 223 024
Au 31 mars 2022, les écarts d’acquisition nets se répartissent comme suit, par grands psles d'activité du
Groupe.
[en miliers d'eurcs) Y 510372022 33/09/2021
Domaines gkisbles 135 804 135 804
Parce de Laisirs 87 530 87 0303
Holdinga et supporia o )
TOTAL 223 024 22304
5.2 Immobllisations Incorporelles
Par nature, les actifs incorporels se décomposent comme sulit :
Variations Actif
a do dectinde d Auiraa An
ig millinre 0zuss: - 30f09/2031 Acouisiions  Cessions  Domaions  Repriees  périmitre  dtrecédée  varstiona R LIFLSS
Valsurs brulse
Drolts dusage 82 330 D 0 0 0 0 82330
Loglcials 50928 609 410 111 347 2218 803
Sits internet 7 281 448 1} 144 0 Q 7873
Fonds commarciaux 2513 0 0 3168 ] i} 12772
Enssignes et marques 43008 0 0 a 0 0 43008
Cantrats ot relgtiong dliants eitachés 2837 [ 1} 0 o a 2837
Concesslen échangeur Perc Astéirx 6293 1] o 0 ] a 5293
Flims et seuvras cinématographiques 9870 380 =340 0 [+ 5 gBes
Auires Immobllisations Incorporelles 17057 -] 1] 285 1] 1478 18 906
Immobliisations incorporelles en cours 7188 3882 0 0 0 -2132 68930
SOUS-TOTAL DES VALEURS BRUTES 236 985 5 3_88 =750 3708 437 1570 240 348
Amortisssmants ot ddprécigtions
Amort Drolts dusage -74 307 210 0 D [ 0 =74 597
Amort Aogicials -38 857 -2508 408 =117 ~-347 12 -41500
Amaortl! 8ite Intenet -4 758 -555 [ =119 0 -28 5 480
Amorl Fonds commarciaux -8 244 -73 0 0 -85 D 842382
Amort Contrats et ralations cllenis atiachds -2 108 264 1] 1] 0 "} 2373
Amort Concaeslon dchangeur Parc Astiiri -2088 -32 0 i} 0 0 2118
Amo:t Films et cainvras cindmathographiquas 4119 -430 337 i} 0 0 -0 262
Amort. Autres immobfiieations Incorporaliss =14 131 -479 0 4 0 26 -14 584
DEPRECUToNe. AMORTISSEMENTSET 152800 4701 746 238 412 o 67288
VALEURE NETTES #3305 5 148 -T58 & ¥ Tab 3473 25 1570 B4 (ug
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Les investissements de I'exercice sont principalement composés de dépenses relatives 4 des sites internet,
des projets digitaux (CRM, déplofement de datalakes) ainsl qu'a des logiciels informatiques.

La colonne « Variations de périmétre » intdgre les immobilisations des agences immobiiiéres, de Cassiopée
ot Travel Exploitation.

5.3 Immobilisations corporelles (en propre et du domaine concédé)

Par nature, les actifs corporels se décomposent comme suit :

R

A ds destinéed il

- Miliprs z eyt 0820111 Acoumsitdng Subventioha  Caessions  Doistlons Reprises  pdrimitre  dtre cAdie Auires SRR TT TR TH
Terrsing #t aménagsments 75143 -128 235 52 70172
Trevaw: de pistes 110 802 475 6218 116582
Ennsigemant artficiel 168 237 119 =176 11256 169 437
Immeubles, bureaux, commences, locatx 476 470 100 1127 Bddd 4570 pans 493910
Remontées micaniques 8B4 048 1716 -0 168 B2 327 10800
Engins de damage 48122 23 -508 1348 48006
Afiractions 480 412 086 <200 428 490 241
Hatérals et moblliars 225766 2378 -1 862 1437 1374 -£ Bé3 219420
Auftras immobliisations corporeliss 105 772 106 -705 a7 365 16 7n2 108 038
Immabiksetions corporelies en cours 123811 40201 L] 371 85076 81728
Avances ol acomptes varsde surimmodllisations 240 2030 318 958 1830
SOUS-TOTAL DES VALEURS BRUTES 2707 TR 67318 =106 12586 11 508 5912 4548 2755081
Terreing ot sménagsments -33510 -1181 34 Tt1
Travaux de pistes -50 048 -1351 51300
Ennalgemant artificlel =132 027 =3149 111 2 ~135 083
Immeubles. burssux, commaercas, iotaux <202 640 -§308 8az £54 4181 1164 204 542
Remontées mécaniquas 11784 176000 7786 -1 -521 8ep
Englns de damage 4173 -2084 507 -anasn
Adractions -203 841 10831 238 -201 274 378
Matérials ot moblliers =175 194 =T 044 1487 -Bag -1 269 12568 =170 342
Aufres Immobilisations corporeiles -84 008 -3 168 Teh 229 -18 06 718

BOUS-TOTAL DES AMORTISSEMENTS -1 587 122 56745  10E 472 5400 13 4606855
valours brutas immobiieetiong en propre. 13233 707 54 3486 11508 8812 8673 1286627
Amortssements immobllisations sn propre =183 3T -29 586 2882 -1728 5486 13 846 -803 515

i .:r:': ISATIONS EN PROPRE
Valsurs drutes Immobliizations domaina concédd 1385445 16332 52 8001 o 3300 1366 434
Amorisssments Inmobliisations domaine concddé  -783 751 27 189 8923 -83 -@02 080
DBILISATIONS
NETTE

Les investissements bruts de la période s'élévent & 56,6 ME et s'analysent principalement de la fagon
suivante :

* Pour le secteur Domaines skiables (21,1 M€), il s'agit, d'une part, de la fin des programmes
d'investissement préalables & la saison d’hiver 2021/2022 et, d'autre part, des premiers travaux
relatifs & la saison 2022/2023. lis correspondent, pour l'essentiel, aux investissements relatifs a
I'aménagement des Domaines skiables (travaux de pistes, remontées mécaniques, neige de culture).

¢ Pour le secteur Parcs de loisirs (33,6 M€), ils se répartissent en investissements d'attractivité et en
investissements de maintien et divers ;

* Lacolonne « Variations de périmétre » prend en compte l'intégration de Ski&Soleil et ses 10 agences
Immobiliéres, Cassiopée et Travel Exploitation dans la consolidation

e La colonne « Actifs destinés & éire cédés » intégre les immobilisations de la société Deux Alpes
Lolsirs retransférées au niveau du bilan des activités poursuivies compte tenu du fait que le délai de
cession des actifs et passifs restants sur un délai de 12 mois est incertain.
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s Enfin, la colonne « Autres » contient essentiellement I'affectation des immobilisations en cours au 31
mars 2022, les mises au rebut et les écarts de conversion.

La ventilation par secteurs d'activité et zones géographique est la suivante :

REGION OU PAYS Domaines Parcs da Holdinge
fen mitifers Feuros) Notes skiablas loleira & supporta _80/08/2021
FRANCE 650 804 295 308 43 513 980723 974 489
AUTRES (hars France) a 247 686 1120 248 807 249 472
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET ‘
29 3
INCORPORELLES 850 004 54 _04 44 833 1 238 530 1223 0861
Immobilisations Incorpareiles 52 g6&7e 55918 28 486 8% 064 83305
Immebtilsations corporalies 53 G44 226 487 075 18 165 1 149 466 1140 656
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET
IHCORPORELLES AU BILAN 650 804 542 994 440.’:_3 1238530 1223 861

5.4 Participations dans les entreprises associées

(en mitilers ¢'euros o LI OEE 30/09/2021
VALEUR DES TiTRES AU DEBUT DE LA PERIODE - 80 §10
Varation de périmétre et divers 1172 a57
Résultat de la période 10 184 8059
Dividendes verzés o -2176
VALEUR DES TITRES A LA FIN DE LA PERIODE 85 418 88 050
doni:
Compagnis Du Mont-Blanc 63183 57 666
Avariaz 26 426 23538
5.5 Créances d'exploitation
{an mittiers d'euros) SRILETGE R 90/09/2021
Créances clients :
Valsur bruia 34 524 21 437
Dépréciation pour perfes de crédit swrées -2 142 -3210
Dépréciation pour peries de crédl attendues -390 =300
VALEUR KRETTE: - 32 481 17928
Avances et acomptas 9877y & 696
Créances sociales etfiscales 44 084 41532
Autres créances dexploitation 41325 12 336
TOTAL 127 76T Tr 482

Les créances sociales et fiscales comprennent les exonérations de charges sociales lides au COVID-19
comptabilisées pour un montant de 7,1 M€.

Les autres créances d'exploitation incluent 19,5 M€ d'indemnités d'assurance & recevoir et 'aide co(ts fixes
de 10 M€ demandée par les Parcs de loisirs : celle-ci a fait I'objet d'une demande fin juillet 2021 mals est
toujours en cours d'examen par les autoritds fiscales.
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5.6 Actifs financlers et autres actifs courants et non courants

T 80/05/2021

{an mititers dPsuros) Hon courant Courant Total Non couranl  Coursnt Totat
ACTIFS FINAHCIERS B

Tires disponibles  [a vente a o
Thres de sociétés contrdiées nen consolidées 1973 1073 3560 3560
m:r:: rs:ﬂiﬁ non contrbiées évaluées en juste 1305 1305 1338 1338

o lées éval

ﬁ&:ﬂf&:ﬁ&"ﬁrﬂfw udes en juste 4710 4719 5083 5083
Préts et créances retiachés & des parficipations 28 200 26 200 48 067 48087
Dépdis ot coutionnements 1408 1405 1373 1373
Dérivde sur opérations da financemant -1 -1 0 ]
Autres aclifs financiers 481 102 583 558 82 540
VALEURS BRUTES 38083 101 36 184 80000 a2 80 082
Dépréciations -10 568 10568 10780 10760
ACTIFS FIBAHCIERS NETS B | 25 514 101 28615 48 240 B2 498 322
Aulres aclifs non courants 6411 6411 6 411 B 411
Subventione dinvesiizsement & racavolr 2654 2854 2408 2408
Créances sur cessions dimmobllisations corporelles 2027 2027 2043 2043
Charges constatées davance 10552 10 552 7562 7 662
Créances dlmpdt 8023 B 023 5600 66800
Autres créances 4148 4146 4810 4810

AUTRES ACTIFS €411 21 402 33913 8411 23223 28834

TEITT

<

= nr . =

5.7 Capltaux propres

Titres d’autocontrble

En exécution du programme de rachat d'actions propres autorisé par I'Assemblée générale mixte du 10 mars
2022, la CDA détenait au 31 mars 2022, dans le cadre d’un contrat de liquidité :

- 30 281 actions représentant une valeur comptable brute de 406 K€,
- Un encours de trésorerie de 388 K€ (en principal et intéréts courus).

Stock-options

Il existe 183 950 actions de performance (représentant 0,5% du capital) non encore définitivement attribuées
au 31 mars 2022. Les options et attributions des plans d'actions gratuites sont réalisées par émission
d'actions nouvelles libérées par incorporation spéciale de réserves.

Les principales caractéristiques des plans de souscription d'options et d'attribution d’actions de performance
au 31 mars 2022 sont décrites ci-aprés :
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Plan d'attribution d'actions de performance * Plann®20 Plann®*21 Plann*22 Plann'23  Plann® 24 Total
Date de [Assemblée 1003/2018 08/03/2016 DEOIZ016 D5MA2020 25/0372021 o
gé‘lt:g‘:m':: ;’;;";:‘;:::ﬂ;’:;’;{f"”’“"n'“’”' général sur 200312017 2302018 25042019 25006/2020  27/0412021
Nembre d'actions pouvent étre souscrites & Forigine 58 400 65100 67 080 74 790 73535
Dont Congell dAdministration 0 0 0 D a
Nombre de bénéficialras 158 158 166 168 176
our
:Jam;r: '::ut::r;: t;r:nl:sllimenlalm pour ajustement sulte & 22821 20 744
Date de gécleion d attributions complémentaires 0870712021  08RYI2021
Dats d'scquisition des aclons de performance 200372010  23/03/2020 25/04/2021 2506/2022 20/04/2023
Adtions de performancs définitvement acquises 49 950 53 050 53360 [ 0
Aclions de performance radiées ov annulées 2 450 12089 13700 12022 4918
Aclions de performance restantes 0 0 0 85508 98381 183050

1Y) cont loctro! st ilé & dea conditions économiques

En cumul, 'évolution des attributions d'actions de performance se résume comme suit :

Attributions d'actions de performance 8170373022 80/03/2021 30/09/2020

DROITS ATTRIBUES EN DEBUT DE PERIODE 134 940 122 850
Droits affribuds 0 73535 74790
Drolts atirlbués par ajustement D 62 585 0
Drolts radiés 707 -16 033 -9 450
Actions acquizes 8 -53 350 -53 050
Alustements attributions 4] 0 0
'DROITS ATTRIBUES EM FIK DE PERIODE 183 950 191 857 134 840

58 Provisions a caractére non courant et courant

Provisions & caractére non courant
Les provisions & caractére non courant sont constituées des éléments suivants :

Réeuttat
Ecartde Variations de
_80/09/2021 Dotations Reprinsa  converslon  périmétre Autrea .28 E TS
Refrattes 45080 1664 -85 2 122 -10 359 38552
Autres =ques non couranis 15436 55 =144 0 62 2082 17 491
TOT £4 526 1730 4130 2 #4

Les provisions pour « Autres risques non courants » couvrent, notamment, des provisions pour remise en
état de site (pour 8,5 M€).

= Provisions pour indemnités de départ a Ia retraite

Le montant des provisions pour retraites représente les engagements du Groupe sur les droits acquis par
les salariés, nets des versements effectués & des fonds d'assurance.

La colonne « Autres » intégre :

-  limpact de la décision IFRIC d'avril 2021 sur I'attribution des avantages aux périodes de service
pour -4 M€ (voir note 1.2)

- la comptabilisation des écarts actuariels pour un montant de -6,2 M€ par capitaux propres incluant
notamment I'évolution du taux d'actualisation (1,9% au 31 mars 2022 contre 0,6% au 30 septembre
2021)
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Provisions & caractére courant

Les provisions courantes couvrent les risques directement liés a l'exploitation des sites du Groupe. La
variation des provisions & caractére courant est constituée des éléments suivants :

) Résultat
Variatioas de
30/08/2021 Dotations Reprises  perimétre JEEN{EREN
Provislons pour gros entretien 7212 1723 -861 0 BO74
Autres 23417 1918 2 635 -1882 20518
TOTAL 30 82 0 -3498 .1 882 8892

Les provisions pour gros entretien concernent uniquement les Domaines skiables : elles sont destinées 2
couvrir les travaux relatifs aux remontées mécaniques en affermage. Ces provisions ont fait I'objet d’'une
dotation complémentaire pour 1,1 M€ au 31 mars 2022, afin de couvrir l]a hausse attendue du co(t des
grandes inspections.

Les autres provisions courantes concernent, pour l'essentiel, des litiges en cours pour 9,5 M€, des contrdles
sociaux et fiscaux pour 6,7 M€, des provisions pour situation nette négative de sociétés non consolidées
pour 1,2 M€ et des provisions pour risques divers pour 3,4 M€,

Contentisux en cours avec les communes de Deux Alpes et Saint-Christophe en Oisans

Le 28 novembre 2019, les communes délégantes ont notifié & la société Deux Alpes Loisirs (DAL), filiale de
la Compagnle des Alpes, leur décision de résilier les contrats de délégation de service public par antlclpation
afin de permetire une mise en concurrence en vue de I'établissement d’'une délégation de service publique
unique pour I'ensemble du domaine, & compter du 1er décembre 2020. En juin 2020, aprés approbation des
communes des Deux Alpes et de Saint-Christophe-en-Oisans, un contrat de délégation de service public a
été conclu avec la Société Touristique de I'Alpe d'Huez (SATA), en qualité d'attributaire, en vue de la
construction et de I'exploitation du domaine skiable des Deux Alpes.

Le 29 janvier 2020, la Compagnie des Alpes a déposé une requéte contre la rupture anticipée des contrats
de délégation de service public accompagnée d'une demande indemnitaire pour un montant de 7,95 millions
d'eurocs.

En outre, le 6 aoQt 2020, la Compagnie des Alpes a déposé une requéte en annulation du contrat conclu
entre les communes délégantes et la Société Touristique de I'Alpe d’Huez. Un mémoire en indemnisation a
par ailleurs été déposé le 1er février 2021 aux fins d'obtention d'une indemnisation du Groupe & hauteur de
322,5 millions d'euros (préjudice estimé lié & la non-attribution du contrat & DAL).

DAL, la SATA et les Communes ont tenté de faire aboutir leur négaciation dans le cadre d'une conciliation.

Un protocole d'accord a été trouvé entre la SATA et DAL concernant la reprise des biens concemeés par la
concession et la SATA a a ce jour réglé la totalité des sommes qu'elle devait & DAL.

Alors que DAL et les Communes étaient presque parvenues a un accord, les Communes ont contesté les
montants discutés. Elles n'ont & ce jour pas réglé les sommes dues & DAL alors méme que DAL a transféré
I'exploitation de la station & la SATA le 1er décembre 2020.

Les désaccords portent essentiellement sur :
Pindemnité de résiliation anticipée due au titre du contrat de concession, les Communes refusant de
payer au motif que DAL n'aurait pas pergu de revenus cette année compte tenu de la pandémie
Covid et donc n'aurait pas de préjudice, alors que le contrat prévoyait un calcul de I'indemnité sur la
base des résuitats antérieurs & la rupture et un paiement avant la fin du contrat ;
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- le paiement par les Communes de l'utilisation de terrains nécessaires & I'exploitation des remontées
mécaniques alors que ces terrains appartiennent 4 DAL en propre.

Suite & I'échec de la procédure de conciliation et & une mise en demeure des communes délégantes par
DAL restée infructueuse, DAL a déposé une requéte tendant & la condamnation de la commune des Deux
Alpes a lui verser 6,4 millions d'euros en application de I'indemnité de résiliation anticipée de la concession
prévue contractuellement.

5.9 Dettes flnanciédres

Décomposition des dettes financléres brutes et de la dette nette

SA703/ 2022 S 30/08/2021
Hon
(= mitilors deues) courantes Courantes Total courantes Courantesa Total
Emprunts obilgatalres 259 867 25¢ 6av 250 634 250 634
Emprunts auprés des établissements de crédi 322 828 62421 3as5249 506 552 71148 77700
Autres amprunts et dettes assimllées o 30 701 704
Emprunts par crédi-ball 125 125 125 125
Intéréts courus 7851 7851 g628 8628
Soldes créditeurs de banques et agsimilés 8418 8419 2065 2 085
Participation des salariés 16878 1878 2 487 2 487
Divers 179 1228 1408 g7 191 268
SOUS-TOTAL 584 72T T8 820 €64 647 789 578 82032 851 808
Dette de loyers IFRS16 152 508 10837 163545 151883 10225 162216

TOTAL i ﬂ 828192 921560 7 1013628

Structure de I'endettement

La dette & taux fixe correspond essentlellement aux emprunts obligataires souscrits par CDA et CDA
Financement (260 M€) et au financement bancaire de 16,25 M€,

La dette a taux variable est composée essentiellement des deux PGE (respectivement 200 M€ et 130 M€),
d'un financement bancaire de 20 M€, ainsi que de tirages sur le programme de NEU CP et sur des lignes
bancaires court terme.

Les dettes financiéres se répartissent, par échéance, de la maniére suivante :

fen millions deuros) TOTAL  -d'uran deqd2ans de2ljams dedAddans deddSans +deSans
31/03/2022 {Avec iFRS18) B28,2 80,8 203, 216,0 £5.4 45,2 2038
31/03/2022 (Horg IFR316) BB4,6 78,8 1823 2082 60,2 372 88,2
30/09/2021 {Avec IFRS1E) 1013,8 02,9 3514 170,0 1138 75,5 210.2
30408/2021 (Hors IFR316} 851,6 820 3410 160.6 1087 680 853

Dettes obligataires
La dette obligataire de la Compagnie des Alpes d'un montant de 260 M€ se décompose comme suit
- Un emprunt d'un montant de 65 M€ émis sur le marché de I'US PP, en droit frangais, pour une durée
moyenne de 10 ans et une échéance finale & 12 ans ;

- Un emprunt d'un montant de 45 M€ émis sur le marché de 'Euro PP pour une durée de 8 ans ;
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Un emprunt d'un montant de 50 M€ émis sur le marché de 'US PP, en droit frangais, pour une durée
moyenne de 10 ans et une échéance finale & 12 ans ;

Un emprunt d'un montant de 100 M€ émis en mai 2014 sur le marché de I'Euro PP, d’'une maturité
de 10 ans.

Au 31 mars 2022, la juste valeur des quatre emprunts obligataires se détaille comme suit :

Emprunt obligataire 2014 : 102,3 M€
Emprunt Euro PP 2017 : 44,6 M€
Emprunt US PP 2017 : 49,6 M€
Emprunt US PP 2019 : 69,5 M€

Dette bancaire amortissable
La dette bancaire amortissable d'un montant de 366,25 M€ se décompose de la fagon suivante :

Un credit & terme amortissable de 80 M€ mobilisé en totalité le 31 octobre 2017 dont le capital restant
da est égal & 20 M€ au 31 mars 2022. Ce crédit a 6té souscrit auprés des partenaires bancaires
historiques du Groupe, auguel s’est ajoutée une banque chinoise ;

Un crédit & terme amortissable d’un montant de 25 M€ mobilisé en totalité le 18 octobre 2017 dont le
capital restant dQ est égal & 16,25 M€ au 31 mars 2022. Ce crédlt a été consenti par un partenalre
bancaire frangais, avec une échéance finale a 7 ans.

Un Prét Garantl par I'Etat (PGE) d'un montant de 200 M€ mobilisé le 29 juin 2020 et souscrit auprés
des partenaires bancaires historiques du Groups, pour une durée initiale de 12 mois. Ce PGE a été
prorogé en Juin 2021 pour une durée de 5 ans. Un premier amortissement de 25 M€ aura lieu en
décembre 2022,

Un Prét Garanti par I'Etat (PGE « Salson ») d'un montant de 130 M€. Ce PGE d'un montant initial de
269 M€ mobilisé le 28 décembre 2020 et souscrit auprés des partenaires bancaires historiques du
Groupe, a été remboursé partiellement & hauteur de 139 M€ en décembre 2021. Ce PGE a donc été
prorogé & hauteur de 130 M€, a un horizon de 2 ans. Un premier amortissement de 65 M€ aura lieu
en juin 2023,

Financement de marché

La Compagnie des Alpes dispose de son programme d'émission de Titres négociables & court terme
(Negotiable European Commercial Paper — NEU CP), d'un montant maximum de 240 M€, qui pour rappel a
6té enregistré le 4 février 2019 auprés de la Banque de France.

Ce programme est sécurisé par la ligne de crédit revolving d'un montant de 250 M€ (6chéance mai 2023}, &
laguelle a été ajoutée une sous-limite swingline de 80 M€.

Le programme est animé par 4 Agents Placeurs (BNP Paribas, CACIB, CIC et Société Générale), et I'Agent
domiciliataire est CACEIS Corporate Trust.

L'encours au 31 mars 2022 est de 11 M€.
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Dette bancaire revolving
Le Groupe dispose d'un crédit renouvelable d'un montant maximum de 250 M€ & échéance le 6 mai 2023.
Le crédit renouvelable n'est pas tiré au 31 mars 2022.

Par ailleurs, dans l'objectif de renforcer la liquidité du programme de NEU CP, une sous-limite de swingline
de 80 M€ a été ajoutée au crédit renouvelable.

Instruments de couverture

Le Groupe a négocié des contrats de couverture de taux (adossés a la dette) au regard de ses engagements
a taux variable. Au 31 mars 2022, les couvertures mises en place se montent a 20 M€,

Linstrument de couverture utillsé est un swap a taux fixe, représentant 20 M€ de dette couverte, & 0,35% a
échéance 2023, activé 4 la mobilisation du financement de 80 M€ le 31 octobre 2017 (amorti & hauteur de

20 M€ au 31 mars 2022).

L'incidence de la juste valeur des instruments de couverture de la dette est comptabilisée au niveau des
emprunts auprds des établissements de crédit & hauteur de - 0,04 M€.

Exposition da |a detie nette Istruments de couverture Exposition de la dette nette

Actils Ananclars Passifs Ananclers avant couveriure de taux aprie couverture

3170312022 a L] {e] = (bj -{a) e} . MCLICAICIN

/an mififons d'euros) TauxFixe Tauxvariable TawxFxe Tauxvariable TauxFxe Tauxvariable TauxFixe Tauxwariable TauxFixe Tawcvariable
Molns dunan 4084 153 848 3930 848 20 3730 “e
De1ana2ans 121 180,2 121 1802 121 160,2
De2ans & 3ans 158,1 50,2 156,1 50,2 166,1 50,2
De3ans &4 ans 10,7 501 10,7 50,1 10,7 50,1
Da4ans & 5ans 12,1 2561 12,1 26,1 121 251
Plue de & ana 88,1 02 88,1 0,2 88,1 02

Liquidité

Le Groupe Compagnie des Alpes anticipe ses besoins de financement : lors de I'établissement de ses plans
pluriannuels, la Direction financiére veille & disposer & tout moment de ressources financiéres suffisantes
pour financer l'activité courante, les investissements et faire face a tout événement exceptionnel.

A moyen terme, le Groupe Compagnie des Alpes bénéficie d’'un endettement diversifié décrit précédemment,
basé sur un volant de financements bancalres et désintermédiés (préts d’'un pool bancaire, préts bilatéraux
bancaires, préts obligataires, crédit renouvelable) dont les échéances sont lissées dans le temps. La liquidité
a 616 renforcée dans un contexte d'incertitude liée & la pandémie de COVID-19 par deux PGE (celui de 200
M€ qui a déja &té prorogé en juin 2021 ; celul de 269 M€ prorogé partiellement & hauteur de 130 M€ en

décembre 2021)

A court terme, le Groupe peut se financer par le recours a des lignes de découvert bancaires confirmées et
qui ne sont pas soumises & des covenants, et ou par un programme de NEU CP (« Negotiable European

Commercial Paper ») plafonné a 240 M€E.

Au 31 mars 2022, le Groupe supporte un endettement financier net hors IFRS 16 de 256,3 M€.

Au 31 mars 2022, le Groupe dispose d'un volant significatif de financements confirmés non tirés :
s au titre de financements moyen et long terme, 239 M€ sont mobilisables & tout instant.

s e montant des ressources court terme disponibles utilisables a tout instant sous forme de découverts
confirmés s'éléve a 126 M€.

» par ailleurs, le montant de la trésorerie et équivalents de trésorerie est de 408 ME.
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Informations sur les clauses d'exiglbllité

« Covenants bancalres

Les emprunts obligataires et bancaires souscrits en 2017 et 2019 ainsi que le crédit renouvelable sont soumis
& un covenant commun. Il correspond au ratio financier « Dette nette consolidée/EBO consolidé » actualisé
deux fois par an, au 31 mars et au 30 septembre, qui doit étre inférieur a 3,5.

Dans un contexte d'incertitude liée 4 la pandémie de COVID-19, le Groupe a obtenu en mai 2021 un accord
avec l'ensemble des partenaires bancaires et obligataires concemnés, pour mettre en place un covenant
holiday allant de septembre 2021 & mars 2022. Sans contrepartie financiére, cet accord prévoit certains
engagements substitutifs couvrant la période du 30 septembre 2021 au 31 mars 2022, lis concernent
essentiellement le respect de niveaux de liquidité minimale (celle-ci doit étre supérieure a 250 M€
mensusllement), 'engagement de ne pas excéder un montant d'investissements industriels nets consolidés
de 190 M€ sur 12 mois glissants, le maintien d'un endettement net consolidé du Groupe a un niveau inférieur
a 750 M€ et le respect au 31 mars 2022 d'un ratio financier maximum & 7,00. Ces engagements substitutifs
sont respectés au 31 mars 2022,

+ Autres clauses d'exigibilité

Les autres clauses d'exigibilité concement pour 'essentiel :

. La détentlon directe ou Indirecte de la Compagnie des Alpes par la Calsse des Déplts et
Consignations (qui doit &tre a minima égale & 33,34 % du capital et des droits de vote de la CDA) ;

- La détentlon de CDA Financement par la Compagnle des Alpes qul doit rester supérieure ou égale &
99,9% ;

- Toute prise de participation par une ou plusieurs personnes agissant de concert, autres que la Caisse
des Dépdts et Consignations, qui viendraient & acquérir au moins 33,34 % du capital et des droits de
vote de la Compagnie des Alpes.

Informations sur les taux d'Intérét
Le tableau ci-aprés indique les taux d'intéréts aprés prise en compte des couvertures de taux.

g1/03/3022 30/08/2021
(&4 millions davros) Homtant Taux Montant Taux
Dette & taux fixs 3 1,65% 604,8 1,51%
Dette financlére & taux variable 350,2 1,72% 244 1 1,72%
Participation et divers 33 28
TOTAL HORS IFRS18 684,68 £,00% 851,68 1,54%
Divers IFR316 163,5 162,2

TOTAL AVEC IFRS18 828,2 10138
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510 Impédts différés

VA sojos/2021

Total des actifs dimpdts différés au bllan 18798 26 608
Total deg passifs dimpbts différés au bllan -18 Héd -9 223

B soiooi0n

Reports déficitaires 21578 37 495
Engagements de retraite et assimilés B 965 11 587
Participation des salariés 1206 0
Provisions réglementées (amortissements dérogatoires} -20 764 -20 943
Provisions non déductibles -538 480
Ecarts d'évaluations / Immobilisations corporslles et incorporelies -16 877 -16 706
Contrats de location 1439 1303
Risques fiscaux -830 -930
Instruments financiers 15 26
Différences fiscales ou comptables 4 368 4173
Autras - 1767 1 863
SOLDE NET DES ACTIES ET DASSIFE DIPOTS - - 73

Le Groupe a un historique solide de bénéfices et les Impdts différés actif sur reports déficitaires relévent
principalement des pertes liées & la crise sanitaire, non récurrentes. Le délai de recouvrement de ces impbts
différés actifs sur reports déficitalres est usuellement de 5 ans. Les projections a cinq ans qui sous-tendent
la reconnaissance de ces impbts différés actifs sont alignées sur les hypothéses utilisées pour les tests de
valeurs des actifs immobilisés.

5.11 Instruments financiers par catégorle, Juste valeur et effets en résultat

La norme IFRS 9 applicable & partir de 2018 définit 3 catégories d'instruments financiers :
* les actifs ou passifs financiers & la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global :
» les actifs ou passifs financiers & la juste valeur par le biais du compte de résultat net :
o |es préts ot créances évalués au coOt amorti. -

Les instruments financiers comptabilisés & la juste valeur au bilan sont ventllés selon les niveaux de juste
valeur suivants :
* le niveau 1 qui comprend les évaluations basées sur un prix coté sur un marché actif ; en régle
générale, la valeur de marché correspond au demier cours coté ;
* le niveau 2 qui comprend les évaluations basées sur des données observables sur le marché, non
Incluses dans le niveau 1 ;
* le niveau 3 qui comprend les évaluations basées sur des données non observables sur le marché :
en régle générale, la valorisation des titres de sociétés non contrélées est basée sur la quote-part de
situation nette.

Les justes valeurs ont été déterminées sur la base des informations disponibles & la date de cldture au 31
mars 2022 (derniers états disponibles) et ne prennent donc pas en compte I'effet des variations ultérisures.
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Il n'a été procédé & aucun transfert d'instrument financier entre le niveau 1 et le niveau 2 nf a aucun transfert
vers ou en dehors du niveau 3 au 31 mars 2022.

Pour mémoire, les agences immobiliéres, Cassiopée et Travel Exploitation étalent auparavant des sociétés
non consolidées classées en juste valeur par résultat.

Nivean de Juete vateur des
Veleur au bilan _actity fippacisre b la juste .
Junie
instrumentsde Metruments da  Inatruments de valour des
Juste CApioux propres -  detées -Juste capitaux propres - acits
valsurpar Juste valsurdss  Juste valeurpar veleur parauires dvaluds sslon lsar financiara
Actits fmenclers of attras ectife risultat  Iotrumente de mutres téments da déments du norme de Cofit  aycolt revesut Nivesu2 Nivesu 3
far mitidets curos) Hotes net™  comverturs ' rdaultatglobal ™ résulet global it nifdrence " amorti™  amort
Autres acitfs non courants 1] 411 a
Criiances cilents 55 32481 ]
Créunces sociales st fisceles 1] 44 084 m
Autras créances d explottetion ™ 65 81202 3
Créancas dimpit 8013 .
Autres créances 10379 L]
Prits ot créances rattachées & des
paricipstions 18788
Dépéts et cautionnsments 1408 7
Autres actfs finenclars 488 @
Tréecrere et dguivalant de trédecrars 406 388 5
COMPTABLIES A COUT AMORT ' v o o i
Tiires de sociétés non contrdiées 68 dTe 4710
Dérivés sur opérations da finescements -4 K
AL et AL RIS A o e SUBIE ° 1 ame 0 ° 0 I o 470
Titres de 2ociéiés non conididen 1305 o 1308 ]
Tiires de sociétés contrdidas non cansoldées 1973 D 1873
TOTAL DES ACTIF§ FINANCIERS ENJUSTE
VALEUR PAR RESULTAT Jare 0 4] 1 0 0 o ¢ 1305 1973
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS Ja2ra 1 4149 0 0 SBY 578 N 4 135 6692

(1} Las acifa fnsnicars aont présentés conformément aix diupostions du la norme FRS § “natrumeits financisra® an vigueur su 1% octobrs 2018 oy askon Mur narme ¢s référance

(2) Ls Groupe nhdique pea In justs valour des actita financiers tely que lea créancea dexplbitation, lsa cninoss i, e suirss créances ou W tréworars of laa déquicaienta de trésorarte, car facir velsur neits comgtable, upris
dipricistion, axi une approximation risannabie de i st vl

(n) rihpre s "auires crésnces d explotatian® of les “avances el scompise® réfirencés prickdemnent dans kk nate 2.8

Hiveau de Juste valeur dea passife
Veleur au bllan financiors & Ia usate valesr

Juste valeur des
Passifs financiers ot autres pasatts Dérivésds  Autree passife passifs fMinanclers
{on milliers dsurcs) Notes couverture /" financiers  au codtamorti Wivean 1 Miveau 2 Hivenu 3
Autras pagalfe non courante N 2497 '
Dettes fournisseurs exploliation 125 702 i
Deties fournisseurs dimmobllization 21037 |
Datias fiscales at socialas 104 504
Deflez Fimpdis 31229 '
Autres dettes daxpioltation §8 7685 =
Autras dettes divarses 5243
Cemples da régularsation 51275
Emprunts obligataires 58 250 607
Emprunts auprds des établiesemants de crédit 59 385 248
Autras defles financlares et azeimlides 5.9 1522
Participation dee salarés 5.9 1878
Soldes eréditeurs de banque 58 B419
intéréts courus B.B 7851
TOTAL DES PASSIFS FINAKCIERS COMPTABILISES
AU COUT AMORTI 0 1075840
Dérivézs sur opéralions de tinancemants N 4 T ——
TOTAL DES PASSIFS FINANCIERS EN JUSTE VALEUR M 0 a8
PAR CAPITAUX PROPRES
Dérivés sur opérafions ds financements
TOTAL DES PASSIFS FINAKCIERS EN JUSTE VALEUR 0 0
PAR RESULTAT -
TOTAL DES PASSIFS FINANCIERS 49 1078 840 L5 ] 1]

(1} Lo Groupe nndius pas le juate valeur den possifa fhonciers tel que iew dettes deqicketons of l6s nutrea dutfes, 83 emprunta aupres dea Gtnbisasmena de = dk of iss aUTTs doites
financiéres, car leur valaur compiable est une approximation misannable da i justs valeur.
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5.12 Actifs ot passifs destinés a étre cédés

Actifs destinés & atre cédés

(en militers delros) - 30, 2021
Immuobliigations corporelles propras 1458
Autres aciifs financlars non courants - 30
ACTIFS DESTINES A ETRE CEDES 0 1488
Passifs destinés A étre cédés

fen milliars deuros) 3440372022

Provision pour dsques liés 2 la sortle de la DSP
Defles soclales st fiscales
PASSIFS DESTINES A ETRE CEDES 0

2082
Ed4
2626

Au 31 mars 2022, les actifs et passifs de la société Deux Alpes Loisirs ont été retransférés au niveau du
bilan des activités poursuivies compte tenu du fait que le délai de cession des actifs et passifs restants sur

un délai de 12 mois est incertain.

6- INFORMATIONS SUR LE TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

6.1  Acquisitions d'immobilisatlons incorporelles et corporelles

(8 militers d'suros) ESFLET ekl 31/09/2021
Acgulsitlons dimmaobitieations Incorporellas 52 -5 388 -4 692
Acquisitions dimmobllisatione corporelles (net de subvention) £3 56 6§13 -53 866
ACQUISITIONS D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLE S ET CORPORELLES 52 001 -58 858
Varlations dettea sur immobilisaions -3537 -2 164
ACQUISTTIONS DIMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CGRPORELLES DANS £5538 61022
LE TABLEAU DES FLiIX DE TRESORERSE -

Prix de vente des Immoaobllisations incorporelies 0 ih |
Prix de vente des Immobllisations corporslles 478 2045
Prix de venta des Immobllisations destinédes & bire cédées 0 51 082
Varatlons des créances sur cesslons dimmobilisations 16 -193
CESSIONS D'IMMOBILISATIONS DANS LE TABLEAU DES FLUX DE TRESCRERIE 454 52 625

Le détail des investissements de I'exercice est commenté dans les notes 5.2 et 5.3.
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6.2 Variation des dettes financiéres

Varlstlon "non cash”

Flux de Effet da Juste
(& miiore osung 96/09/2024  trésorerie  Acqulsitions Dimimutions  change Autres Valsur /0N 2022
Emprunts long terme 774014 -145 583 -30121 268 590 368
Emprunts coyrtterme 7125 =50 750 0 42 056 62 411
Participation des salarnée el divers 3618 415 10 561 3380
Actie en couverture dampruni2 & long terme a8 =128 41
i 8
Soldes créditeurs de banque et aseimilés 2065 6374 -21 1 8419
Deties lléas aux contrats de locatien 162218 ~4 890 2534 0 1284 2389 163545
_'_‘l‘“ MCIERE & i3
6.3 Trésorerie nette

(o milllers d'suros) TS 51/03/2021

TRESORERIE A L'ACTIF DU BILAN 408 365 22 369

Soldes créditaurs de banques et assimiiés . 8419 -2 545

TRESORERIE RETYE DANS LE TABLEAU DES FLUX DE TRE SORERIE 395 347 194824

7-  APPLICATION DE LA NORME IFRS 18 — Contrats de location

Cette note présente les offets de I'application de la norme IFRS 16 Contrats de location sur les états financiers
consolidés du Groupe.

Impact de la norme IFRS 16 sur les états financlers

La valeur comptable des droits d'utilisation et de la dette de loyers ainsi que les mouvements constatés sur
la période se décomposent comme suit :

Instailations
Droiis d'inifisation Terraing ot techalques/ Autras
(o miftfors devros) aménngements Constructions  matérie!  Immobilligations Total Dette de loyera
AU 30 SEPTEMERE 2021 101 781 42 127 8128 1647 154 684 162218
Augmentations 2156 ar 2533 2534
Varigtion de périmbtre 2456 2458 2398
Sortles
Dotations aux amortiseements et dépréclations -2 485 -2 648 579 =193 5018
Charges dintéréte aur dette de loyers* -18%6
Palements de loyers* -20882
Ecarie de converslon 1018 1019 1284
Divers

MARS 2022 1] 2

= variation des dettes da byer dans e tableau des Thx da trisorerie

|&
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Par nature, les droits d'utilisation de I'actif IFRS 16 se décomposent comme suit :

Au Variztion de Ecarts de m

ien mltiere o woma) 80/0572021 Augmentation  Dimiaution Dotations pirimétre  comversion Autres

Dol 0uviieaton 88 Macti

Tenmalns et aménagamants 108 703 2158 108 858
Travaux da plsias 1576 1878
Immeubles, bureaLy, commerce2 el locaux 55373 an 2458 1330 80 60 456
Remontdes mécaniques 8721 8721
Enn¢lgemant astifcisl 1078 1078
Engins de damage 540 540
Altractions 150 158
Autras Irnmobllisationg 2821 -B2 2730
SOliS-TOTAL DROIT D'UTILISATION irrem 2533 2450 1330 182 184120
Terraing ot aménagemants -8 307 2448 87565
Travaux de pleies =190 A7 237
Immeubies, buresiy, commarcas et locau -13245 2048 =31 80 <8 124
Ramontdse méceniques -1933 438 -2 269
Ennalgement ariificiel 270 -57 -a37
Enging de demage 218 80 -279
Alfractions -50 =18 -86
Autres Immoblilsations -t173 -193 B2 -120¢
S0US-TOTAL DES AMORTISSEVIENTS -y 5815 311 182 -29 351
VALEURS NETTES 64634 533 154777

Les impacts sur le compte de résultat consolidé s'analysent comme sult :
¢ Sur le compte de résultat du groupe

31/03/z022 | 81/03/2021
(&1 miliers &'suroz | Publié impact IFRS1€ Sans IFRS16 Pubilé Impact IFRSE6  Sans IFR816
Excédant brut opérationnel 230 308 7313 223083 -17 235 7 361 -24 505
Réoultat opérationnel 164 834 1388 163 436 -137 714 1366 -139 070
Résultat financier -7 854 ~19888 -5 096 -12 157 -1886 -10271

o Surl'excédent brut opérationnel des métiers :

Excédent Brut Opdrationnel {EBO} Domaines akiables Parcs da Lolsirs Holdings& Supports

fon mitors owros) M: ' s1/09/2021 R

EBO PUBUE 214805 31 865 24001 34623 8510 13008

Impact FRS18 2448 2187 3845 4364 1022 &40 7313 7361
EBO SANS IFRS18 212458 20498 20156 39207 632 -14806 223083 24585

Les montants comptabilisés en compte de résultat sur 'année au titre des contrats de location et des contrats
de concessions sont les suivants :

(an miliers d'stros) _ ENSFGIFUESY Au31/03/2021
Loyers Immoblilers variables

Loyers des contrats de courte durée ou portant sur des aclifs ds faible valeur -3783 -2 (055
Redevances variables des contrats de concession -3 B36 -2382
Amoartissements et dépréclations des drolts dFulilisstion -5 815 -5 953

Intéréts sur dette de loyers -1098 -1 886
TOTAL -20 234 12 276

Les loyers variables correspondent principalement aux redevances versées par certaines sociétés de
remontées mécaniques, filiales du groupe.
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8 ENGAGEMENTS HORS-BILAN

Les engagements du Groupe en matiére de loyers représentent 2,9 M€. lls représentent les contrats
considérés comme de faible valeur ou d'une durée inférieure & un an non retraités en application de la norme
IFRS16 :

(an milliars d'auros) <1an dei1dbans > 5 ans TOTAL
Lovers 1341 1537 - 2878

Les loyers variables, non repris dans les engagements ci-dessus, correspondent principalement aux
redevances versées par certaines sociétés de remontées mécaniques et représentent, sur une année
normative, environ 1% du chiffre d'affaires total du groupe. Le groupe n'anticipe pas de variation significative
de ce montant.

Les princlpaux engagements hors bilan du Groupe sont les suivants :

{en mililers d'eiircs) 31/03/2022 30/09/2021
Avals et cautions 80 B0
Garantles de passif données 10 336 10 646
Promesses ¢'achats consenties 1 560 4738
Autres 62 017 62 544
ENGAGEMENTS DONNES T3 883 78 008
Garantles de passif recues 3144 3144
Cautlons regues 8113 6 524
Autres - -
ENGAGEMENTS RECUS 11 2567 11 668

» Dans le cadre de la mise en place de soclétés fonciéres pour dynamiser la rénovation du parc immobilier
des stations, les sociétés de remontées mécaniques garantissent aux investisseurs un niveau de loyer
durant la période de rénovation, puis de remise sur le marché. Ces engagements s'éldvent & environ
5 M€,

* Les lignes de financement octroyées par CDA Financement aux sociétés non consolidées SAP Invest,
SAP Location et Deux Alpes Bail et non utilisées au 31 mars 2022 s'éldvent & 8,3 M€,

» Dans le cadre du plan de transformation du Futuroscope, les garanties suivantes ont été données par la
Compagnie des Alpes SA :

o Une letire d'intention a été signée garantissant 25% du montant de I'engagement de travaux
relatifs aux installations et immeubles du parc actuel, estimé & 100 M€, soit un montant forfaitaire
maximum égal & 25 M€ ;

o Une lettre d'intention a été signée garantissant 2 années de loyers du parc actuel pour un montant
de 6,2 M€

o Enfin une garantie de loyer d’'un trimestre a été donnée pour le second parc dont la construction
est prévue, pour un montant de 279 K€.
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» Les autres garanties données sont les suivantes :

o

deux garanties maison-mére & premiére demande ont été données & la Ville de Paris pour la
société Jardin d'Acclimatation, pour un montant total de 9,3 M€, une garantie d'un montant de
8,3 M€ relative & la redevance d'expioitation due jusqu'en 2041, et une garantie d'un montant de
1 M€, relative & I'exécution du programme contractuel d'investissement jusqu'en 2024

en décembre 2017, dans le cadre de la Délégation de Service Public entre la société SCV
Domaine Skiable et le SIGED, la CDA a octroyé une garantie de paiement & premiére demande
afférente a la redevance. Cette garantie porte sur un montant de 600 K€ ;

une garantie bancaire et une garantie malson-mére a premiére demande de 750 KCHF, ont été
données pour le site de By Grevin ;

Dans le cadre du projet Funiflaine, CDA Financement a octroyé une garantie pour fonds propres,
pour le compte de CDA Domaines Skiables, & hauteur de 2,468 M€ et s'est portée caution
solidaire de sa filiale INGELO & hauteur de 3,1 M€

Dans le cadre de son activité d’agences de voyages, CDA a octroyé une garantie Tour opérateur
pour le compte de Travel Factory et ses filiales pour un montant de 4,6 M€.

* Au 31 mars 2022, les engagements regus s'analysent pour |'essentlel comme suit :
- Les cautions regues proviennent essentiellement :

o]

o

o]

des garanties données a ADS pour 6,4 M€ sur des opérations fonciéres.
de cautions regues de fournisseurs pour 1,1 M€ dans le cadre de travaux au Parc Astérix

d’'une caution regue sur des garanties de prestations tourlstiques pour Futuroscope Destination
pour un montant de 0,6 M€.

- Une garantie de passif pour un montant de 0,5 M€ a été regue lors de I'acquisition de Cassiopée :
.- Une garantie de passif pour un montant de 2,6 M€ a été regue lors de l'acquisition d'Evolution 2 :

« Par ailleurs au titre des différents contrats souscrits au sein du Groupe Compagnie des Alpes, les filiales
peuvent étre amenées a prendre des accords sur des enveloppes d'investissements. Ces derniers sont
variables et révisables notamment en durée, en montant, et en nature, en fonction des contrats et des
opportunites de mise en ceuvre. Compte tenu de certains contrats de baux souscrits par les Parcs de
loisirs, ces accords d'enveloppes d'investissements peuvent concerner I'ensemble des filiales du groupe.

Néant.
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Rapport des commissalres aux comptes
sur 'information financiére semestrielle

(Période du 1* octobre 2021 au 31 mars 2022)

Aux Actlonnaires
COMPAGNIE DES ALPES
50/52 Boulevard Haussmann
75009 PARIS

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos assemblées générales, et en application de l'article
L. 451-1-2 lll du code monétaire et financier, nous avons procédeé a .

- I'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société Compagnie des Alpes, relatifs
4 la période du 1°" octobre 2021 au 31 mars 2022, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;

- la vérification des informations données dans le rapport semestriel dactivite.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont 6té. établis sous la responsabilité du conseil
d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces

comptes.
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| - Conclusion sur les comptes
Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France.

Un examen limité consiste essentiellement & s'entretenir avec les membres de la direction en charge des
aspects comptables et financiers et & meitre en csuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins
étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en
France. En conséquence, I'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas
d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins
élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature a remettre
en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34, norme du
référentiel IFRS tel qu'adopté dans I'Union européenne relative a l'information financiére intermédiaire.

Il - Vérification spécifique

Nous avons également procédé a la vérification des informations données dans le rapport semestriel
d'activité commentant les comptes semestrlels consolldés résumés sur lesquels a porté notre examen limits.

Nous n'avons pas d'observation & formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes
semestriels consolidés résumés.

Fait & Neuilly-sur-Seine et Paris La Défense, le 24 mai 2022
Les commissaires aux comptes

PricewaterhouseCoopers Audit Mazars

Philippe Vogt Virginie Chauvin
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J'stteste qu'd ma connalssance les comptes consolidés résumés présentés dans le rapport financler
semestriel sont établls conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidéle du
patrimoine, de la situation financiére et du résultat de la Soclété et de I'snsembie des entreprises comprises
dans la consolidation, et que ie rapport semestriel d'activité présents un teblsau fiddle des événements
importants survenus pendant Iss six premiers mols de I'axercice et de leur Incidence sur les comptes
ssmestriels, des principaies transactions entre parties lides ainsl qu'une description des prinolpaux risques
et Incertitudes pour les six mols restants de I'exsrcice.

Falt & Paris = .ﬁﬂ r:;:}..mz
|"| I .:,’I-'I ﬂ
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Domlnllquo Thiltged—
Directeur général



